CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 051/2023

Senhora Presidente:

                   O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO os Editais de Concurso Público Municipal nº 001/2018 e 002/2018
bem como o Edital de Prorrogação publicado no Diário Oficial do Município em
31/08/2021;

CONSIDERANDO ainda que o prazo de validade do concurso está se esgotando e até
o presente momento existem cargos com vagas abertas e candidatos esperando para
serem chamados.

INDICA

   Para que o Senhor Prefeito Municipal mantenha contato com a
secretaria competente e determine que sejam convocados os aprovados no Concurso
Público regido pelos editais n.º 001/2018 e 002/2018 da Prefeitura Municipal de Assaí,
em específico os cargos com vagas abertas, mas ainda não supridas de Bibliotecário,
Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Nutricionista, Técnico em Desportos, Agente
Comunitário de Saúde (UBS Central, Copasa e Vila Nova), Borracheiro e Atendente
de Consultório Dentário. Garantindo assim, que todos os aprovados no certame, que
aguardam a convocação, tenham a chance de ingressar no serviço público e trabalhar
em prol da comunidade assaiense.

           Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2023.

Alessandro Cezar Torquato
Vereador